
•	 Tvarovky	z	prostého	vibrolisovaného	betonu,	které	splňují	parametry	normy	ČSN EN 771 – 3(A1).
•	 Vyráběné rozměry:	390	x	195	x	190;	195	x	195	x	190	mm.	Tvarovky	jsou	opatřeny	fazetou	12	x	12	mm	horní		
	 a	8	x	8	mm	boční.
•	 Tvarovky	jsou	vyrobeny	z	cementů,	přírodních	kameniv	a	ekologicky	nezávadných	zušlechťujících	přísad		
	 a	pigmentů.
•	 Plotovky	hladké	jsou	určeny	k	výstavbě	plotů,	dělících	příček	a	zdí.
•	 Prvky	se	kladou	na	vazbu,	a	to	na	sucho,	nebo	za	použití	maltové	směsi	či	stavebního	lepidla	a	poté	se	pro		
	 zmonolitnění	vyplní	mrazuvzdorným	betonem	třídy	min.	C25,	případně	se	konstrukce	zpevní	vodorovnou		
	 a	svislou	výztuží.	Předpokladem	pro	bezpečné	použití	výztuže,	jakož	i	maximální	výšky	stavby	je	odborný		
	 statický	 výpočet.	 Prvky	 plotových	 tvárnic	 hladkých	 splňují	 podmínky	 vyhlášky	 Státního	 úřadu	 pro		
	 jadernou	bezpečnost	o	radiační	ochraně	č.	307/2002	Sb.
•	 Plotové	 tvárnice	 se	ukládají	na	vybudovaný	základový	pás,	který	musí	být	bezpodmínečně	odizolován		
	 vhodným	materiálem,	aby	nedocházelo	ke	vzlínání	vody	do	konstrukce.
•	 Při	samotné	instalaci	 je	nutné	zabránit	pronikání	vody	z	dešťových	srážek	do	konstrukce	a	výplňového		
	 betonu	vhodným	zakrytím	stavby.	Dále	je	nutné	při	stavbě	počítat	s	klimatickými	podmínkami	tak,	aby	po		
	 dokončení	 stavby	 dalších	 28	 dnů	 neklesla	 venkovní	 teplota	 pod	 5	 °C,	 aby	mohlo	 dojít	 ke	 správnému		
	 vyzrání	výplňového	betonu.
•	 Při	nedodržení	výše	uvedených	podmínek	při	stavbě,	může	vlivem	zbytkové	vlhkosti	výplňového	betonu	 
	 při	mrazech	dojít	k	jeho	rozměrovému	přetvoření,	což	může	mít	za	následek	praskání	tvárnic.




